- 1 -

2025年6月30日

各  位

会社名： ポラリス・ホールディングス株式会社

代表者名： 代表取締役社長 田口 洋平

（コード番号：3010 東証スタンダード市場）

問合せ先： 取締役 兼 最高財務責任者 細野 敏

（TEL:03-5822-3010）

上場維持基準への適合に向けた計画に基づく進捗状況（改善期間入り）について

当社は、2021年12月27日に、スタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画書を提出し、その内容

について開示しております。2025年3月末時点における計画の進捗状況等について、下記のとおり作成しました

のでお知らせいたします。

記

1. 当社の上場維持基準への適合状況の推移及び計画期間

当社の2025年3月時点における東京証券取引所スタンダード市場の上場維持基準への適合状況は、以下の

とおりであります。流通株式比率についてのみ適合しておらず、改善期間に入っておりますが、2027年3

月期までに上場維持基準を充たすべく、引続き各種取組みを進めてまいります。

株主数 流通株式数

流通株式

時価総額
流通株式比率

当社の適合状況

及びその推移

2021年6月30日

（移行基準日時点）
8,259人 134,390単位 15億75百万円 22.7%

2023年3月31日 8,109人 207,840単位 19億13百万円 17.7%

2024年3月31日 10,100人 290,496単位 63億32百万円 23.4%

2025年3月31日 10,353人 352,652単位 71億10百万円 15.0%

2025年6月25日 － － － 23.2%

上場維持基準 400人 2,000単位 10億円 25.0%

2025年3月31日時点の適合状況 適合 適合 適合 不適合

計画期間

（改善期間）
－ － － 2027年3月末

※ 当社の適合状況及びその推移について、2021年6月30日（移行基準日時点）、2023年3月31日、2024年3月31日

- 2 -

及び2025年3月31日は各基準日時点で東京証券取引所が当社の株式等の分布状況等に基づき算出したもので

あります。2025年6月25日の流通株式比率は、2025年6月25日時点に親会社等が保有する株式数に基づき当社

が算出したものであります。

2. 上場維持基準の適合に向けた取組みの実施状況及び評価

当社グループは、2024年 7月 9日に公表いたしました「新株予約権の行使完了及び上場維持基準への適合

に関するお知らせ」に記載のとおり、上場維持基準の適合に向けた取組みの結果、流通株式比率が上場維

持基準を満たす26.3％（当社試算）となっておりましたが、2024年10月15日に公表いたしました「株式

交換による株式会社ミナシアの完全子会社化に関する株式交換契約の締結、主要株主である筆頭株主、主

要株主、親会社及びその他の関係会社並びに子会社の異動に関するお知らせ」のとおり、2024年12月27

日を効力発生日とする株式会社ミナシアとの経営統合のための株式交換を実施したことにより、上場維持

基準の適合の判定基準日である 2025年3月31日時点で流通株式比率のみが上場維持基準を下回っており

ます。

3. 今後の取組み内容

当社は、当社の大株主であるスターアジアグループが保有する株式について、第三者への相対での売却や

売出し等の様々な手段を専門家、金融機関及び大株主と引続き協議の上、計画期間内に流通株式比率の上

場維持基準の適合を図る方針であります。

なお、既に2025年5月29日付で公衆の縦覧に供されております大量報告書の変更報告書及びスターアジ

アグループから提供のありました当社株式の保有情報において、スターアジアグループが保有する株式の

一部が第三者へ譲渡され、当該譲渡により2025年6月25日時点において流通株式比率が 23.2％（当社試

算）と大幅に改善いたしました。当社では引続き大株主等との協議を行いながら、可及的速やかに上場維

持基準の適合に注力してまいります。

以上